
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: F8832421-5AD9B567-42B28707-25E5D8CE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 

 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

          
         

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS 

PORTARIA Nº 201, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

Altera a portaria nº 258, de 16/09/2020, que 
designa Comissão para compor o Napne

do Ifes Campus São Mateus.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes, considerando a Resolução Do Conselho Superior nº 33/2020, de 4 de
agosto de 2020,

RESOLVE:

Alterar a Portaria nº 258, de 16 de setembro de 2020, que designa comissão para
compor o Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (Napne) do Ifes
campus São Mateus, cuja destinação das respectivas cargas horárias semanais para atuação dos
membros encontram-se previstas no Art. 13 da Resolução do Conselho Superior nº 33/2020, de
maneira a:

DISPENSAR:
JANINE CANDEIAS BALBINO, matricula SIAPE nº 3146087;
ALAN CALDAS SIMÕES, matrícula SIAPE nº 1933950.

INCLUIR:
FERNANDA ALTOÉ CALIARI, matrícula SIAPE nº 2651654 - 4 horas;
LUANA DE MELO SCANDIAN BARCELOS, matrícula SIAPE nº 3250575 - 4 horas.

Art. 2º Alterar a função de Secretária da referida comissão de maneira a dispensar a
servidora FRANCIELLE SESANA ZUQUI, matrícula SIAPE nº 1548382, e designar a
servidora FERNANDA ALTOÉ CALIARI, matrícula SIAPE nº 2651654.

Art. 3º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral


		2021-09-14T17:50:56-0300




